
UCHWAŁA NR XLVI/407/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z poźn. zm.1) ), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2) )  oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.3) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XVII/127/2016 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kołobrzegu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

10) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.); 

b) po pkt 20 dodaje się pkt-y 20a-d w brzmieniu: 

20a) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1); 

20b) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.); 

20c) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z późn. zm.); 

20d) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967) 

2) w § 6 w ust. 3 po lit. i dodaje się litery j—m w brzmieniu: 

j) wypłacanie dodatku osłonowego; 

k) udzielania pomocy w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy 
przeznaczonego na utrzymanie; 

l) nadzór nad realizacją praw i obowiązków opiekunów tymczasowych sprawujących opiekę nad małoletnimi 
obywatelami Ukrainy, przebywającymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osób dorosłych 
odpowiedzialnych za nich zgodnie z prawem obowiązującym w Rzeczypospolitej Polskiej, dla których 
miejscowo właściwa jest Gmina Kołobrzeg; ł) wypłacanie świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy; 

m) prowadzenie spraw związanych z wypłatą dodatku węglowego oraz dodatku dla gospodarstw domowych 
z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079 
2)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964. 
3)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz 

z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700 i poz. 1967 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17A5421C-8048-462E-8E61-0D2FCE247C82. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17A5421C-8048-462E-8E61-0D2FCE247C82. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W projektowanej zmianie Statutu GOPS w Kołobrzegu wprowadza się wszystkie dodatkowe zadania, które 
w ostatnim okresie na mocy odpowiednich ustaw nałożone zostały na gminy  
i przekazane do realizacji tej jednostce organizacyjnej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17A5421C-8048-462E-8E61-0D2FCE247C82. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20a
	Paragraf 1 Punkt 20b
	Paragraf 1 Punkt 20c
	Paragraf 1 Punkt 20d
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera m


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



